[image: ГЕРБ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
13.12.2022 			               с. Идринское			       № 17 – 121 – р

О внесении изменений в решение Идринского районного Совета депутатов от 19.05.2022 № 13-88-р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Идринского района»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения нормативных правовых актов, принимаемых Идринским районным Советом депутатов, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Идринского района, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение районного Совета депутатов от 19.05.2022 № 13-88-р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Идринского района» следующие изменения:
В пунктах 1.3 и 2.1 Положения, утвержденного Актом, слова «представительного органа» заменить словами «Идринского районного Совета депутатов».
В абзаце 5 пункта 1.4 Положения, утвержденного Актом, слова «не менее» заменить словами «не позднее».
В подпункте 4.3.1 Положения, утвержденного Актом, слова «жизненный опыт» заменить словами «профессиональные достижения».
Абзац 9 пункта 3.2 Положения, утвержденного Актом, изложить в следующей редакции:
«Программа должна быть прошита, листы пронумерованы. Программа представляется в запечатанном и подписанном гражданином конверте с указанием количества документов и листов в конверте. Конверт подлежит вскрытию на заседании комиссии при рассмотрении документов, представленных кандидатами, на полноту и соответствие поступивших документов требованиям, установленным настоящим Положением.    Программа представляется объемом до двадцати страниц машинописного текста гарнитурой шрифта Times New Roman размером № 14, межстрочный интервал 1,5.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Идринского районного Совета депутатов Епифанова В.В.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) в газете «Идринский Вестник».

	Председатель Идринского
районного Совета депутатов

        В.В. Епифанов
	                      Глава
                         Идринского района

                                 Г.В. Безъязыкова

image1.jpeg